
  

 
 

 

 N. 236 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 13/12/2024 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA SOSTA A PAGAMENTO PER IL 

PERIODO DELLE FESTIVITA’ NATALIZIE 2024 E AUMENTO  DEL TEMPO 

MASSIMO DI SOSTA DEGLI STALLI DESTINATI A ZONE DISCO . 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di dicembre alle ore 08:50, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 6 

 Totale assenti 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale   Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, in seguito ad espletamento di gara, con determina n. 246 del 21.05.2016, il 

servizio di gestione dei parcheggi a pagamento in superficie e nella struttura multipiano in 

località Quartiere, è stato affidato in concessione alla società Apcoa Parking Italia S.P.A., per il 

quinquennio 2016/2021, il servizio è stato prorogato fino alla fine del mese di dicembre 2024  e 

sono in corso le procedure di aggiudicazione  al nuovo  concessionario individuato;   

 

Atteso che l’Amministrazione comunale dimostra una costante attenzione per la valorizzazione 

della città e dei sui centri storici e delle bellezze storico – artistiche che la caratterizzano, 

promuovendo il passeggio nel centro “commerciale naturale”; 

 

Rilevato che nell’ottica di facilitare gli acquisti natalizi nel periodo delle festività e dei saldi 

invernali, in un momento di crisi per le imprese ed al fine di favorire i consumi e la ripresa 

dell’economia locale si ritiene opportuno sospendere la sosta a pagamento, nei parcheggi in 

superficie, dal 14 al 24 dicembre 2024 attese anche le manifestazioni in corso di organizzazione 

in città; 

 

Rilevata altresì la necessità comunque di garantire la rotazione nell’utilizzo dei parcheggi si 

prevede, nei medesimi giorni, l’aumento del tempo massimo di sosta consentito nelle zone 

disco prossime alle attività commerciali e specificatamente le aree di sosta di piazza Ellero 

(dalla tettoia mercatale all’intersezione rotatoria di piazza Ellero con corso Statuto) e corso 

Italia, portandole a due ore per Piazza Ellero e ad un’ora per Corso Italia, per agevolare sempre 

più l’accesso agli esercizi del centro commerciale naturale e agli esercizi commerciali del rione 

Altipiano; 

 

Vista la richiesta effettuata ad Apcoa Parking Italia spa circa la possibilità di concedere la 

gratuità della sosta nei soli parcheggi a pagamento in superficie, previa definizione delle 

modalità di compensazione del minor ricavo; 

 

Richiamato l’obiettivo strategico 10.2 del Documento Unico di Programmazione 2023/2025, 

 nonché il connesso obiettivo operativo 10.2.2.05; 
 

Visto il D.lgs n. 285/92 e il relativo regolamento di esecuzione; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato circa la 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, per le ragioni espresse in narrativa, che si richiamano integralmente, le 

seguenti disposizioni relative alla sosta a pagamento su suolo pubblico (in superficie) 

gestite da Apcoa Parking s.p.a. per il mese di dicembre 2024: la sospensione della sosta 

a pagamento, dal 14 al 24 dicembre 2024; con l’utilizzo del disco orario per una sosta 



  

massima di due ore in tutti i parcheggi sopra richiamati oggetto di gratuità, dalle ore 

08.00 alle ore 12.30 e dalle ore 15.00 alle ore 19.00. 

 

2) L’aumento del tempo massimo di sosta consentito nelle zone disco prossime alle attività 

commerciali e specificatamente le aree di sosta di  piazza Ellero (dalla tettoia mercatale 

l’intersezione  rotatoria  di piazza Ellero con corso Statuto) e corso Italia, portandole  a  

due ore per piazza Ellero e ad un’ora per corso Italia. 

 

3)  Di dare mandato al Comando Polizia Locale per l’adozione di tutti gli specifici 

provvedimenti temporanei di modifica della circolazione. 

 

4)  Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta da Domenica Chionetti in 

qualità di responsabile del procedimento, il quale è incaricato di ogni ulteriore atto in 

esecuzione della presente. 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, in quanto è prossimo l’inizio dei 

festeggiamenti del periodo natalizio. 

 

 

 

 

 
 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 



  

 


